mosinarius régis poterit interesse, si voluerit. Et volo quod dies et hora

computandi eisdem intimentur. Et, si prouisor dicte domus in dictis com-

potis non valeat interesse, supplicetur dictis priori et magistro quod in-

tersint: et, si dicti procuratores bene se habuerint, poterunt in fine anni

continuari pro anno sequcnti : bonum tamen videtur quod aliquando mu-
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tentur, ut pturea sciant et cogooscam itatum colli i ol redditu! el loca

uiii redditus capiuntur; e1 cura predictia ad eosdem procuratore

buol capelle vestimenta el alla bona seruare el eidem chapelle de cera

h oleo el utrique domui de neccessariis prouidere, cl récipient omnia

domus débita data et legata vel quolibet collegio spectancia, et erunt

procuratorea tam ad négocia quam ad causas, ita tamen qund erunt ad

expensas collegii quo ad causas. Item ea que erunt in villa <-\-

pensas, eisi opporteal litigare, et ea que erunl extra villam ad expei

collegii procurabunt; sed, si pro iuribus vel redditibus collegii oppor-

teat Parisius litigare, boc erit ad expensas collegii <'t i procuratorura

predictorum, et quidquid récipient in eadem pecunia reddcre collegio te*

nebuntur el in archa communi omnia que récipient fideliter reponentur,

sicut prius est expressum. Et babebit istorura quilibel terciam partem

iinius burse de domo sua, in qualibet ebdomada pro ipsorum pena et

labore; et, si isti non remaneantin tempore vacacionum vel si non pos-

sint commode facere que sequntur, duo alii procuratorea, videlicet de

qualibet domorum unus eligetur in festo beati Johannis Baptiste, et eli-

gentur ut priores et tenebuntur circa augustum de ligiris et circa vinde-

mias de vrais dictas domos premunire. Ita tamen quod dictus prior cura

ipsis aliquos alios socios de consensu societatis ad emenda supradicta de-

putabit et erunt pericula vinorum emptorum et lucrum si quod venerit in

illis super societatem, similiter et lignorum, nisi pericula ipsa perculpam

alicuius contingerint, iu quo casu solus culpabilis teneatur, et si primi

remaneaut facient officium supradictum. Et, quia expedieoset iustum est

quod dicti officiarii iurent sua officia fideliter exercere et eciam quod

scolarps utriusque domus aliqua faciant juramenta, volo et ordiuo quod

ipsi iurent modo et forma quibus hic subscribunturiuramenta :

« Primo igitur prior collegii sic jurabit : Ego, prior collegii seuagregacionis

scolarium beatse Marix de diocesi Baiocensi, promitlo et juro ad hec sancta

Bel Euuangelia a me corporaliter sponle tacta statuta presencia el eciam

aliqua, si qua per huais fundatorem collegii contingerint, quantum ad me

pertinet, pro posse obseruare et ab aliis prout melius potero facere obseruari

el non consentire nec permittere quod de pecuniareddiluwn ne'- prouentuum

dicti collegii in archa et thesauro eiusdem collegii reposita vel reponenda

seu de ipso thesauro aliquo tempore aiiquid amovealur vel recipiatur, nisi

dumtaxal in casibus superius enarratis et permodum sup< rius expressatum;

ci inuentarium fac.iam de rébus, bonis el iuribus omnibus date domus, ante-

quam de ipsius prioratus officia me in aliquo intromiitam tel bursas

piam huius domus, ipsiusque prioratus officium secundum scire et posse

meum diligenter et fideliter exercebo; sic me Deus iuuet et hecsanc\

Euuangelia.

« Procuratores autem sic iurabunt : Ego talisprocurator collegii s< olarium

béate Marie de diocesi Baiocensi Parisius fundatorum promitlo et juro ad I"

sancta Dei Euuangelia a me corporaliter sponte tacta redditus et prouentus

omnes et singulos dicti collegii prelerilos, prescrites et futuros fideliter pro*
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curare, exigere et leuare, acineis procurandis, exigendis et leuandis omnem
quant potero diligenciam adhibere sineficcione quacumque ; et quicquid rece-

pero notificare et osiendere priori et clauigeris arche thesauri dicti collegii que

pro conseruacione pecunie seu thesauri dicti collegii ordinatur, videlk-et se-

cundadie, si fuerit reeepta in villa, vel, sifuerU de extra villam adportata,

postquam fuerit adportata el reeepta, si summa reeepta ascendat usque ad

viginti libras Turonenses, el ad quameumque summam ascendat quod dic-

tant pecuniam tradam ad tardius die veneris in fine cuiuslibel septirnane,

ut in statuto arche superiusest expressum, et dictant pecuniam sic receptatn

intégralité)' cl in formant in qua cam recepero illam tradam priori et gla-

itigeris in presencia aliorum trium sociorum ad hoc ordinatorum, ut prefer-

tur, sine fraude, et, quantum inmeest, toto posse procurabo quod Ma die in

dicta archa reponatur et seruetur, nec consenciam quod depecunia vel thesaura

dicti collegii per quemeumque aliquid amoueatur, recipiatur vel expendatur,

nec per me vel per alium amouere, recipere vel expendere seu ministrare,

nisi in casibus superius concessis et per modum superius expressalum, et

inuentiirium facere de bonis et rébus officio meo ordinatis et commissis, anle-

quùm de officio procuratoris me in aliquo intromittam vel bursas recipiam

dicte domus, ac de omnibus receptis et expensis et administratif per me bis

in anno quolibet, prout inquodam statuto est superius déclaration, plcne ac

fvlcliter computare causas et négocia ac iura dicti collegii diligenter et fi-

deliter prosequi, tractare et defendere pro posse et omnia alla ad officium

meum pertinencia secundum scire et posse meum benc, diligenter et fidelitei

,

exercere, ac magistro et priori dicte domus obedire in premissis et aliis om-

nibus licilis et honestis, ordinaciones quoque et statuta presencia et alla

omnia, si qua per fundatorcm nostrum fieri contingent in futurum, prout ad

me pertinebit, seruarepro posse ; sic me Deus iuuet et hec sancta Dei Euuan-
gelia

.

« Juramentum scolarium erit istud: Ego talis scolaris collegii bcate Marie

de diocesi Baiocensi promitto et juro ad hec sancta Dei Euuangelia a me
corporalîter sponte tacta ordinatiques et statuta omnia presentia et etiam

alia omnia, si qua per fundatorcm nostrum fieri contingent, prout ad me
pertinet seu etiam pertinebit, seruare pro posse et magistro prouisori ac

etiam principali, si sitartisia, obedire in premissis et aliis licitis et honestis

et non consentire quod de pecuniaet thesauro dicti collegii per quemeumque
aliquid amoveatur, recipiatur vel expendatur, nisi in casibus in presentibus

ordinacionibus et statutis ordinatis, declaratis etpermissis et per modum supe-

rius expressatura ; sic me (leus Deus adiuuet et hec sancta Dei Euuangelia.

« Item quilibet scolarium régis iurabit ad sancta Dei Euuangelia in suo

iiitroitu et quando juranienta renonabuntur quod non leget. dogmatizabit

seu docebit aliquem librum supersticiosum seu aliquam conclusionem

supersticiosam vel fidei catholice inimicam; item, si contingat eum repe-

rire in disputacionibus, collacionibus vel lecturis aliquam proposicionem

vel questionem que tangat fidem catholicam et aliquam scienciarum

predictarum, quod illam determinabit pro fide catholica et docebit. Et, si

psi vel aliquis ipsorum faciat contrarium, quod absit, alicuius predictorum

,
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ipso facto priuetur .1 t sollegio «-t .1 bur ilicr

.ni hocydoaeufl <\ sofflciens io dicta domo loco îlliu ubrogetur.

Item \"i" insuper »'t ordino *
1

•
< »c 1 quilibet de nouo receptus 10 dicto

collegio theologus se dicus vel arti ta m sui recepoiooe ipecialiter

et expresse cum predictis iuramentis iure( ad mncta Dei Euuaoj

corporaliter per îpsum tacta quod omnea ''t singuloa libroa tain libra

rum quam capelle dicti collegii Qdeliter seruabit, aïeul si

quod iiulhiii) eoriim vendet, prestabit vel donal ias alienabtt io

t « » 1 « > vel in parte aec alienari faciet, vel permittet, quod possil hoc 1 1 1

1
1 « <

—

dire, oec aliquem dictoram librorum de librariis ordinatis remouebit vel

consenciel amoueri oec a pulpitris 1 1 > >i pendenl deligari quoquomodo,
nisi propter neccessitatera religandi per deliberacionem tociua collegii "-t

consensu prouisoris. Et, si sciueril aliquem qui fecerit contrarium ali-

cuius premissorum vel fieri promiseril seu fieri procurauerit, hoc reue-

lai>it prouisori vel priori sui> debito iuramenti, qui prior tenebitur pruui-

sori reuelare el cum eo, si ait opus, prosequi malefactorem pro restitu-

cione super hoc facienda.

« Item atatuo et ordino quod de omniitus utensilibus etornamentis et

aliis coramunibus quibuscumque tam in doino theologorum quam eciam

artistarum tiat inuentarium et quod singulis annis prima septimana <

v'u.i-

dragesimefiatostensio premissorum, presentibus prouisore seu magistro,

si valeat interesse, ac priore, principali et procuratoribus dicte domn
fiât comparacio seu collacio ad inuentaria de dictis rebu^ prius facta.

Et, si contingat aliquid deficere, diligenter requiratur. Et, si quid fuerit

de nouo acquisituna, in inuentario fideliter reponatur; de libria autem

utriusque librairie fiât inuentarium ter in anno, videlicet in principio ordi-

narii et prima septimana Quadragesime et in fine ordinarii in ultima sep-

timana, faciendo semper collacionem cum inuentario precedenti.

« Item volo quod omnia statuta mea et ordinaciones supradicte bis in

anno, videlicet in festo omnium Sanctorum et in cathedra sancti Pétri,

coram omnibus sociis utriusque domus per priorem vel per alium de

precepto dicti prioris publicentur et legantur.

« Hetineo autem pro me et reseruo provisionem, administrationem et

gubernationem dicti collegii vel predicte congregacionis, quamdiu viuero

in humanis, et potestatem moderandi, exponendi et mutandi circa illa

cum consilio tamen et auxilio peritorum. Et volo quod post decessum

raeum ordinationes et statuta pro tune facta et correcta inuiolabiliter

obseruentur. Et ab omnibus de nouo recipiendis in utraque domo, ante-

quam recipiantur, iurentur solempniter et tenrri promittantur cum alii>

iuramentis suprascriptis, nec aliquid premissorum per prouisorem \'-l

priorem vel quemeumque alium reuoeari vel eciam immutari valeat, oisi